ratam habebimus et faciemus auetore domino usque sibi ab eo reuelatum absque eius noluntate in

ad satisfactionem condignam appellatione remota dampnum uel preiuditium eius nulli manifestabit .

inuiolabiliter obseruari. Quocirca discretioni tue per nec erit in loco uel statu ubi possessiones uel iura

apostólica scripta mandamus, quatenus predictum ecclesie ad honorem sui uel ecclesie sue amittat.

ElectUm in corporalein palatii episcopalis ac epi- Item quod alia que ad fidelitatem pertinent sibi

scopatus taurinensis et i'erum ipsius possessionem faliat consilium et auxilium bona fide et sine fraude

inducens et defendens induetum bona omnia tarn sibi in predictis exhibebit . hec omnia et singula

mobilia quam immobüia ad mensam et cameram (/ bona fide attendet et obseruabit si adiuuet eum

episcopalem spec tan lia sibi uel suis procurai oribus deus et illa saneta euangelia. et ibidem inconti-

ad opus eiusdem facialis absque diminutione ac nenti dictus dominus iohannes per quamdam car-

diíEcultate qualibet assignari. et de redditibus et tarn quam in manu tenebat inuestiuit ipsum Boni-

prouentibus ipsius episcopatus ab eo tempore quo facium marchionem in ósculo pacis de feudo quod

ecclesia predicta uacauit plenarie responden inuo- ab ipso electo nomine Taurinensis ecclesie tene-

cato ad hoc si necesse fuerit auxilio braebii secu- bat. Vnde plures carte uno tenore fieri iusse sunt,

laris. Contradictores per ceusuram ecclesiasticain Actum in castro ciriaci.

appellatione postposita compescendo. Datum apud

Bin gum saneti michaelis in ualle maurianensi xuii Ego alexius de nagera notarius huic interfui . et

kalendas decembris Pontificatus nostri anno se- haue cartam rogatus senpsi.

cundo.

>5«
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( CMXVI )

Fedeltà giurata alVeletlo di Torino

dài signori di Lanzo.

■

1 345 , 14 gennaio

£1 , Ljici

Da copia síncrona. Archivio Arcivescovile di Torino.

( D. P.)

Anno domini mUlesimo ducentésimo xlv. indi-

cione tertia die sabati xnii mensis ianuarii . pre-

sentibus domino artaldo prepósito bugellensi . do

mino iacobo de grafagno. iolianne ocha, guillelmo

de blandrate notario, philipo aduocato uercellensi.

et iacobo ferrauolta uercellensi. dominus abo. do-

iacobus fratres eius martinus de ser aprili.

jrius de domino Raimundo et dominus Gual-

terius iurauerunt et fecerunt domino I. electo tau-

rinensi fidelitatem nomine ecclesie sancti iohannis

taurinensis pro feudo quod habent et tenent ab

episcopo taurinensi nomine ecclesie taurinensis .

scilicet pro castro langei. quod non erunt in loco

aliquo ucl statu ubi idem dominus I. electus amit-

tat uitam uel membrum uel capiatur mala captio-

ne ultra suam uoluntatem. et si ibi interfuerint

predicta remouebunt et prohibebunt bona fide et

sine fraude . et si prohibere non poterint eidem

domino iohanni per se aut per certum nuntium

aut per cartam quam citius potuerint significabunt.

secretum ipsius uel sibi ab eo reuelatum absque

eius uoluntate in dampnum uel preiudicium eins

nulli manifestabunt nec erunt in loco uel statu ubi

possessiones uel iura ecclesie uel honorem sui aut

ecclesie sue amittat. Item quod alia que ad fide

litatem pertinent sibi facient consilium et auxilium

bona fide et sine fraude sibi in predictis exhibe-

bunt. Нес omnia et singula bona fide attendent

et obseruabunt si adiuuet eos deus et illa sancta

dei euangelia . et ibidem predictus dominus iaco-

bus suo nomine ct nomine predictorum suorum

ibidem presentium et consentientium

t homaggimn eidein domino electo ponendo

maints suas in manus ipsius domini electi. et ideo

dictus dominus electus incontinenti per quemdam

baculum quem in manu sua tenebat de feudo quod

ab ipso tenent nomine ecclesie taurinensis ipsos

inuestiuit. unde plures carte uno tenore fieri iusse

sunt, predictus dominus artaldus prepositus bug-

gellensis auctoritate sedis apostolice qua utebatur

nomine ecclesie et episcopatus taurinensis et ter-

rarum ad ipsum episcopatum pertinencium de uo

luntate eorumdem doininorum dictum dominum

electum in possessionem uel quasi possessionem

ecclesie sancti petri de castro predicto cum panno

altaris nomine ipsius castri et turris induxit. quam

a turrem et Castrum per seruentes suos et milites

muniuit et armauit. presentibus test i bus suprascri-

ptis. Actum in predicto castro de langeo.

de nagera notarius huic interfui et

scripsi.

■

( CMXVII )

Fedeltà giurata alV eletto di Torino da alcuni

rettori di chiese e dalVabbate di san Mauro.

, :: M ; V> ■

ia45 , 16 gennaio

Da copia síncrona. Archivio ArcivescoviU di Torino.

( D. P. )

•oi^i . • . i *».. ¿¡ J -' 4V>t"!'-< ^te^jyih.*!/.!^,.^.,

-i/'j aJuii.'i.ii, У4НфЛиц r»r;iia)Uii'b| bitù:}V!>,,iUHl\.riÇiùl

Anno domini м. ducentésimo xlv. indicione ter

cia die lune xvi ianuarii. presentibus domino pre

pósito bugellensi . iacobo ferraroto . manario de

blandrato. domino carleuario de casalegio . domi

nus iohannes prepositus ecclesie sancti martini de

lizo. guillelmus plebanus ecclesie sancti punlii .

henricus de turre plebanus ecclesie sancti muri-

c xii . et ubertus plebanus ecclesie sancti petri de

planetiis. iui'auerunt et fecerunt fidelitatem domino

iohanni electo taurinensi quod non erunt in statu

uel loco ubi dictus dominus iohannes amittat ui

tam uel membrum uel rapiatur mala captione ul

tra suam uoluntatem. et si interfuerint predicta

bona fide et sine fraude prohibebunt per se uel

corum nuncium uel per cartain quam cicius pote-

runt manifestabunt. consilium uel secretum ah

ipso electo sibi reuelatum sine sua licentia nulli

reuelabunt. ad synodum uocati uenient nisi sua

licentia excusabuntur. et nuntios suos fideliter per-

tractabunt. Iura et possessiones suarum ecclesiarum

sine licentia ipsius domini electi non alienabunt.

Thesauros ecclesiarum suarum bona fide custodient

d et saluabunt et omnia alia que ad fidelitatem per

tinent attendent et obseruabunt bona fide et sine

fraude . si deus illos adiuuet et sancta dei euan

gelia. Item die mercurii xvin ianuarii sub eadem

incarnacione presentibus domino prepósito bugeh

lensi et magistro petro bugellensi canónico, domino

petro de rado et domino abbate sancti ianuarii .

dominus ghontofredus abbas monasterii sancti mau-

ri eodem modo fecit fidelitatem domino electo pre

dicto ut supra. Item die xin eiusdem mensis mar

tinus plebanus ecclesie sancti petri de lanceo eam-

dem fidelitatem fecit predicto domino electo pre

sentibus testibus domino prepósito bugellensi et

magistro petro canónico eiusdem et. petro de rado

testibus. et idem dominus electus dictum plebanum
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de suis rectis iuribus quos ipse plebanus habet in a

ecclesia predicta inuestiuit.

Ego alexius de nagera notarius iussu suprascripti

domini electi biis interfui et hanc cartam scripsi.

- л ( CMXVIII )

Fedeltà giurata altéletto di Torino da Tommaso

e JSicolô Graziani e Guglielmo Brusato.

1245 , 18 gennaio

Da copia síncrona. Archivio Arcivescovile di Torino.

(DJ P.):-. Ь

•■ti ■ • . ' . , • t

' Anno domini millesimo ducentésimo xlv. îndi-

cione tercia, die mercurii décima octaua ianuarii.

presentibus domino prepósito bugellensi. domino

abbate sancti ianuarii et magistro petro canónico

hugellense testibus. Thomas et nicholaus graciani

de ciriaco iurauerunt et fecerunt fidelitatem domino

iohanni electo taurinensi nomine ecclesie taurinen-

sis . quod non erunt in loco aliquo uel statu ubi

dictus dominus electus amittat uitam uel membrum

uel ubi habet carcerem ultra suam uoluntatem .

et quod consilium et auxilium eidem domino ele

cto exhibebunt ad manutenendum et defendendum

iura ecclesie et ad recuperandum et alia omnia

faceré et obseruare quae ad iuramentum fidelita- с

tis pertinent, et inde dictus dominus electus de

feuch> per quemdam baculum quem in manu te-

nebat inuestiuit eosdem et inde hanc cartam fieri

et plures iusserunt. Item die iouis vu februarii

sub eadem incarnacione presentibus iohanne ocha

et magistro petro canónico bugellensi. et plebano

de planetiis testibus. Guillelmus bruxatus taurinen-

sis eamdem fecit fidelitatem predicto domino ele

cto pro feudo quod ab eodem domino electo no

mine ecclesie taurinensis noscitur teuere. Actum

in ciriaco.

Ego alexius de nagera notarius huic interfui et

banc rogatus scripsi.

. í . <...■ :

mino m. uercellensi electo, magistro guillelmo de

niblono. comité guidone de blandrate . et ruspaldo

taurinensi et multis aliis testibus. Cum dominus

Artaldus prepositus bugellensis uercellensis diecesis

domini pape executor citasset. archidiaconum et

capitulum taurinense et eis precepisset per litteras

suas et usque ad octo dies phercmptorie domino

iohanni electo taurinensi reuerenciam et obedien-

ciam facerent et eius salubria mónita et mandata

attendentes de iuribus episcopalibus responderent

eidem . alioquin essent excommunicati. ipsi nec

per se nec per procuratorem suum aliquam cau

sam tenabilem pro se allegarunt nec mandatis ipsius

domini prepositi immo domini pape in aliquo un-

de terminum in termino uel post terminum obe-

dire noluerunt . unde propter contumaciam suam

sentenciam incurrissent excommunicationis . dictus

dominus prepositus auctoritate qua fungebatur in

ecclesia sancti saluatoris de ciriaco. archidiaconum

prepositum m. archidiaconum astensem et canóni

cos taurinenses et alios fautores eorum rebelles

eiusdem electi accensis candelis et campanis pul-

santibus excomunicauit et excomunicatos publice

enunciauit. unde plures carte uno tenore fieri pre-

ceperunt.

Ego alexius de nagera notarius huic interfui et

hanc cartam rogatus scripsi.

( CMXX )

II rettore di S. Salvatore di Pianezza pubblica la

sentenza di scomunica renduta contro al capitolo

di Torino ed altarcidiacono d'Asti.

1245 , 22 gennaio

Da copia lincrona. Archivio Arcivescovile di Torino.

(D. P.)

•i ¡ , ■■ . ( CMXIX )

Sentenza di scomunica contro al capitolo di To

rino ed alVarcidiacono d'Asti, pronuncióla da Ar

taldo preposto di В¿ella. ■ 1 ; - ■

1245, 21 gennaio

9a copia sincronía. ■ Archivio Arcivescovilt di Torino.

... . • • ; . - (D-P-)

Anno domini millesimo ducentésimo xlv . indi-

clone tercia die xii kal. februarii presentibus do-

Anno domini millesimo ducentésimo xlv. indi-

cione tercia die dominico xi kal. februarii presen

tibus domino gattero abbate sancti ianuarii. petro

de rado. et carlino de arborio . presbiter ecclesie

sancti saluatoris de planetiis ad mandatum domini

artaldi prepositi bugellensis executoris domini pape

denuntiauit excomunicatos archidiaconum. prepo

situm taurinenses et archidiaconum astensem canó

nicos taurinenses eo quod mandata ipsius executo

ris immo domini pape penitus contempserunt no-

lentes faceré obedienciam et reuerenciam ipsi do

mino electo secundum mandatum apostolicum ut

tenentur. quam denuntiationem fecit idem presbi

ter in ecclesia sancti saluatoris et ecclesia sancti
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pauli de planetiis candelis acceusis et campanis a presentibus domino iacobo de gi-afagno.

Guillelmo de cortexello et iohanne ocha et mulüs

aliis testibus. Cum dominus iohannes dei gratia

electus taurinensis ad peticionem iordani gostre .

conradi berruti. petri parmexani . iacobi balgani.

Guillelmi craue et rodulphi brutini ambaxatorum

comunis ripolarum terminum statuisset eorum no

mine et nomine tocius comunitatis loci ripola-

pulsantibus.

Ego alexins de nagera notarius biis interfui et

hanc cartam rogatus scripsi.

( CMXXI )

rum eisdcm et ipsi comunitati ad faciendum fide-

Prejissione di termini J'atta agü itomini di Rivoli litatem eidem electo пес ipsi per se uel alios ydo-

e ail altri per render omaggio alTeletto di Torino. neos responsales fecerint fidelitatem in termino con

stitute, idem electus auctoritate sua et potestate

sibi concessa a sede apostólica statuit terminum

pheremptorium ad faciendam fidelitatem predictam.

Bruno rape et guillelmo de ciriaco ambaxatoribus

b comunis ripolarum (pii ad ipsum ucnerant ad ex-

cusandam ipsam comunitatein nomine ipsius co

munis et ipsi comunitati usque ad diem martis

proximam. alioquin iniposuit banuum ipsi comu

nitati de ducentis marchis argenti . quam penam

et bannum nisi ad predictum terminum fidelitatem

fecerint eidem electo soluere teneantur. et nichil

hominus excommunicationis scntentiam protulit in

eosdem. Actum in ciriaco.

Ego alexius de nagera notarius buic interfui et

banc cartam rogatus scripsi.

ia45 , ai genua 10

Da cofia síncrona. Archivio Arcivestovüe di Torino.

(D. P. )

Anno domini millcsimo ducentésimo xlv. indi-

ctione tercia die dominico xi. kal. februaiii pre

sentibus domino В.. marchione montisflerrati et do

mino abbate sancti ianuarii. et domino henrico

aduocato testibus et multis aliis. dominus iohannes

dei gratia electus taurinensis statuit terminum do

mino Bertholoto arpiño ibi presentí ut ipse a die

mercurii ad octo dies sibi fidelitatem faciat pro

feudo quod tenet ab ecclesia taurinensi. Item eo-

dem die et coram testibus predictis dictus domi

nus electus statuit terminum domino Conrado ber- с

ruto, domino iordano glostre . petro parmexano .

iacobo balgano. guillelmo craue. et rodulpho bru-

tino ambaxatoribus comunis ripolarum nomine ipsius

comunis ut die iouis próxima uassalli et homines

ecclesie taurinensis de loco ripolarum ueniant ad

ipsum ad faciendam fidelitatem eidem domino ele

cto ut tenentur nomine ecclesie Taurinensis. et

inde plures carte uno tenore fieri iusse sunt. Ac-

ctum in planeciis.

Ego alexius de nagera notarius huic interfui et ro

gatus hanc cartam scripsi.

( СМХХ1П )

Bolla del papa Innocenzo IV con cui raccomanda

il conte Tommaso di Savoia e lo stato di lui al

legato G. di Montelongo.

1345 , б febbraio

DaWorig. R. Archivio di Corte. Bolle e Brevi. Innoc. íf, m. 1 , n. j.

( P. D. J

( CMXXII )

JYuovo termine perentorio con multa e scomunica

prefisso al comune di Rivoli per giurar fedeltii

alCeletto di Torino.

1345, 38 gennaio

Da copia síncrona. Archivio Arcivescovile di Torino.

(D. P.) .

Anno domini millcsimo ducentésimo xlv. indi-

ctione lerlia die sabbali quinto kalendas februarii.

Inuocencius Episcopus seruus seruorum Dei di

lecto filio G. de Montelongo subdito et notario

d nos tro apostolice sedis legato, salutem et apostoli-

cam benedictionem . Illum ad dilectum filiuin no-

bilem uirum Thomam comitem de Sabaudia gen-

mus sin ccr i talis allée tum. ut ei qui bac le nus tam-

quam deuotus ecclesie filius noslris bencplacitis per

grata deuotionis obsequia se coaptans nuper ad

ecclesie obsequium se exposuit animo promptíori

libenter utilitatibus intendamus. Volentes igitur et

ipsius insistere comodis et grauaminibus precauere

discretioni uestre per apostólica scripta mandamus

qua ti nus ab omni offensione ac molestia comí lis

memorati terre ас hominum suorum te reddens de

cetero penitus alienum ipsi si te ex iusta et honesta

causa duxerit inquirendum oportuni lauoris et auxili

dextersmi porrigere non postpones mandatum uo

i373
i374SAECVLI XIII.

strum taliter impleturus quod eundem habens co-

mitem propter hoc ad tua obsequia promptiorem

possis a nobis exinde non ¡inmérito commendari.

Datum Lugduni vin idus februarii Pontificatus no-

stri auno secundo.

( CMXXIV )

Bolla del papa Innocenzo IV desortazione d Mi-

lanesi dassistere il conte Tommaso di Savoia suo

divoto.

ia45 , 7 febbraio

DaWorig. R. Archivio di Corle. Bolle e Вrevi. Innoc. IV, m. I, n. 3.

(P. D.)

Innocentais episcopus seruus seruorum Dei. di-

lectis filiis. potestati et populo Mediolanensi salu-

tern et apostolicam benedictionem. lllum ad dile-

ctum (ilium nobilem uirum. Thomam de Sabaudia

comitem gerimus sinceritatis affectum ut ei qui

hactenus tamquam deuotus Ecclesie filius nostris

beneplacitis per grata deuotionis obsequia se co-

aptans nuper ad ecclesie obsequium se exposait

animo promptiori libenter utilitatibus intendamus.

Volentes igitur et i psi us insistere comodis et gra-

uaminibns precauere Vniuersitatem uestram rogan-

cellensis diócesis, salutem et aposlolicam benedi

ctionem . Cum Archidiáconos Prepositus et Ca-

pitulum Taurinensium ad apostolicam sedem de-

berent promptitudinem deuotionis habere ut se

nostris beneplacitis uoluntarie coaptantes . nostra

sibi non paterentur iterari mandata, presertim que

super hiis dirigimus que pro bono statu ecclesie

considerata malitia temporis de nostra sunt con-

scientia ordinata. Cum igitur dudum Ecclesia Tau

rinensium pastore uacante dilectus filius. G. de

Montelongo subditos et notarius noster apostolice

sedis legatus de speciali mandato et auctoritate

nostra dilectum filium. Electum Taurinensem tune

Abbatem sancti Ianuarii Vercellensis diócesis ec

clesie Taurinensi prefecisset in Episcopum et pa-

storem nosque quod super hoc ab eodem legato

factum fuerat. ratum et gratum habentes ac illud

auctoritate apostólica ex certa scientia confirmantes

eis et aliis ciuitatis et diócesis Taurinensis nostris

dederimus litteris in mandatis ut eidem electo tam

quam patri et pastori animarum suarum plene ac

humiliter intendere sibique obedientiam et reue-

renliam curarent tarn deuotam quam debitam exhi-

bere. ipsius salubria mónita et mandata suscipiendo

denota ac inuiolabiliter obseruaudo. ei de prouen-

tibus Episcopatus Taurinensis ab eo tempore quo

ecclesia predicta uacauit satisfactionem plenariam

exhiben tes. Dilecto filio. A. Prepósito Bugellen-

sis Vercellensi diócesis, sibi super hoc execu-

tore nichilominus deputato. ipsi nostrum et ipsius

dam duximus attentius et monendam per apostólica с executoris mandatum surdis auribus transeúntes id

nobis scripta mandantes quatenus ab omni offen-

sione ас molestia comitis memorati terre ас ho-

minum suorum uos i*eddentes de cetero penitus

alíenos ipsi si uos ex iusta et honesta causa duxe-

rit requirendos oportuni fauoris et auxilii dcxteram

porrigatis. mandatum nostrum taliter impleturi quod

eundem habentes comitem propter hoc ad uestra

cómoda promptiorem a nobis exinde possitis non

immerito commendari. Datum Lugduni vu idus fe

bruarii Pontificatus nostri anno secundo.

( CMXXV )

efficere non curarunt. sicut ipsius electi nobis

exhibita petitio patefecit. propter quod prefatus

executor in ipsos et quosdam eoruin nominatim

excomunicationis sentenliam exigente iustitia promul-

gauit. quam licet fecerit sollempniter publicari .

ipsi tarnen ea dampnabiliter uilipensa . diuina of

ficia celebrare, uel uerius prophanare non timent.

in animarum suarum periculum et scaiidalum plu-

rimorum. nec hiis contenti quidam eorum qui ui-

dentur in sensum reprobuin esse dati. impedierunt

hactenus et adhuc impediré non cessant quominus

Castrum Ripolarum ad Episcopatum Taurinensem

pertinens pleno iure . electo prout mandauimus

. . . ' . . reddi ualeat memorato. Quia uero talia eorum nec

Bolla del papa Innocenzo IV di commissione al d honestati congruunt nec honori. eis sicut iterum sic

preposto di Vezolano di scomunicare Varcidiacono, districtius in uirtute obedientie precipiendo man-

ü preposto ed il capitolo di Torino nel caso che

non ubbidiscano e riconoscano per loro pastore e

vescovo Vabbate di san Gennaro stato eletto dal

legato apostólico, e non gli restituisca.no il castello

di Rivoli.

ia45, i3 febbraio

DaWorig. R. Archivio di Corte. Bolle e Brevi. Innoc. If, m. «,!».'4-

(P. D )

Innocentius Episcopus seruus seruorum Dei. di

lecto filio. Prepósito ecclesie de Veczolauo Ver*

damus ut eidem electo obedientiam et reuerentiam

iuxta priorum litterarum continentiam exhibentes.

quod predictum Castrum cum omnibus iuribus et

pertinentiis suis restituatur eidem ас habitatores

ipsius non obstante iuramento inter eos et deten -

tores predicti castri prestito, prefato electo fideli-

tatis exhibeant. juramenta dent opem et operam

efficacem. Nos igitur nolentes tan tum excessum sub

dissimulatione transiré, discretioni tue per apostó

lica scripta mandamus, quatinus si dicti Archidia-

conus Prepositus et Capitulum mandatum nostrum

neglexerint adimplere tu ex tune auctoritate nostra

beneficiis suis priuans eosdem tamdiu ipsos exco-
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nunties. et facias ab omnibus amunicatos

artius euitari. donee predicto electo de omnibus

supradictis satisfactionem plenariain exhibentes .

cum tuarum testimonio litterarum plenam rei Se

riem coutinentium ad sedem apostolicam uenerint

absoluendi. Datum Lugduni. idibus februarii Ponti-

ficatus nostri auno secundo.

( GMXXVII )

( CMXXVI )

Bolla del papa Innocenzo IV di commissione

alVabbate di Grazano di far prestare dal prevostot

arcidiacono e capitolo di Torino Í obbedienza

alVabbate di san Gennaro stato provvisto del ve-

scovato di delta chía , con dare al medesimo ogni

assistenza per la ricuperazione del castello di

Rivoli.

ia45 , i giugno

DalCorig. Regio Arch, di Corte. Bolle t Brcvi. Innoe. If, m. i, n. i.

(P. D.)

Bolla del papa Innocenzo IV col quale assolve b

il conte Tommaso di Savoia dal pagamento di

lire 1000 già deposítate m Altacomba dalVarcive*

scovo di Patrasso , e state al detto conte impre-

state dalfabbate di quel monastero.

i»45 > in febbiaio

DaWorig. Л. AnJuvio di Corte. Bolle в Bren. Innoc. IV% m, 1, n. 8«

(P. D.)

Innocentius episcopus seruus seruorum dei. di

lecto filio nobili uiro comiti Sabaudie. salutem et

apostolicam benedictionem. Illo sinceritatis aiTectu

et ea prerogatiua fauoris et gratie prosequimur ge

nus tuum ut libenter iis que tuum honorem con

tingent et comodum intendentes luis peticionibus

fauorabilius annuamus. Quum igitur sicut nobis ex-

ponere curauisti . olim tibi abbas altecumbe mille

libras de pecunia quam in monasterio suo depo-

euerat bone memorie. Patracensis arebiepiscopus

mutuauit nos ut progenitorum tuarum sequens ue-

stigia habearis in decore ecclesie semper prom-

ptus uolentes expostulati muneris gratia preuenire.

tuis precibus inclinati. quod ad solution*m huius- d

modi pecunie aut de ipsa prefato abbati uel ar-

chiepiscopo patracensi. seu cuicumque alteri per

sone minime tenearis auatoritate tibi presentium

indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat

banc paginam nostre concessionis infringere uel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc at-

temptare presumpserit. indignationem omnipotentis

dei et beatorum pétri et pauli apostolorum eius se

uouerit incursurum. Datum lugduni .„..„ kalendas

martii pontificatus nostri anno tertio.

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. di

lecto filio, abbati de Grazano Vercellensis diócesis

salutem et apostolicam benedictionem. Si ... Ar

chidiáconos . . . Prepósitos et Capitulum Taurinensis

discretionis spiritu regerentur. et usi forent con-

silio sapienti si diligentius aduertissent quod relu-

ctari mandatis apostolicis quod ex superbientis ela-

tione procedit. olliciat et non prosit, non utique

ipsi mandata nostra quibus obediendi nécessitas

ingeritur non reluctandi uis aliqua uel potestas re*

liquissent contemptui Set eis potius hum il iter pa

riassent. Ex parte siquidem dilecti filii. . . . Electi

Taurinensis fuit propositum coram nobis quod cam

olim dilectos filius G. de Montelongo subdiacouus

et notarius noster apostolice sedis legatus. ipsum

nostri anctoritate mandati Taurinensi Ecclesie Fa-

storis solatio destitute prefecisset in Episcopum

et Pastorem nosque postmodum quod ab eodem

legato factum exstitit gratum et ratum habentes et

id auctoritate apostólica ex certa scientia confir

mantes capitulo et clero ciuitatis et diócesis tauri

nensis nostris dedissemus 1 Uteris in mandatis. ut

eidem Electo tamquam patri et pastori animarum

suarum plene ac humiliter intendentes ас exhiben-

tes ei obedientiam et reuerentiam debitam et de-

uotam suseipiendo deuote eius salubria mónita et

mandata ас inuiolabiliter obseruando de prouenli-

bus episcopatus pereeptis tempore uacationis ipsius

ecclesie eidem Electo plenarie satisfacere procura-

rent .... prepósito bugellense uercellensis diócesis

super hoc executore concesso dicti capitulum ad

superbiam obfirmato calcáneo noslris et exécutons

ipsius mandatis penitus uilipensis id eflicere conta-

maciter contempserunt propter quod dictus prepo

situs in ipsos et quosdam eorum 11 ominatun excom-

municationis sentenciam exigente iusticia promul-

gauit qua darapnaliter uilipensa quamquam fuerit

sollempniter publicata diuina celebrare seu uerius

quantum in eis propharrare in animarum suarum

periculum et aliorum scandalum ueriti non fuerunt

eorum aliquibus quasi in reprobum sensum datis

ne Castrum Ripolarum ad episcopatum pertinens

Taurinenscm iuxta mandatum nostrum eidem resti-

tueretur Electo, temeré piquínentibus impediré,

propter quos nos demum cisdem capitulo uostrtó
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cledimus litteris in uirtute obedieutie districtias. in a apostolicam benedictionem . supplicauit nobis dile-

preceptis ut prefato Electo obedientiam et reueren- ctus filius nobilis uir aymo dominus Fulcigniati ut

tiam prout a nobis in mandatis receperant exhi- in fundo proprio castri sui de monteux gebennen-

bentes quod ei Castrum cum iuribus et pertinentiis sis diócesis quod de nouo construxit . constmendi

suis restitueretur predictum et exhiberenlur ipsi capellam et habendi capellanum proprium in ea->.